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 CIRCULAR  

 
PE-F08 Versión: 0 Fecha: 25/08/2022 

 
 

C-No.34- 22 
 

Fecha: 21 de noviembre de 2022 

 
DE: DIRECTIVAS DEL COLEGIO REMBRANDT 

PARA: PADRES DE FAMILIA Y ESTUDIANTES SEDA 

ASUNTO: COSTOS EDUCATIVOS AÑO 2023 

 

 
Respetados señores, 

 
Primero que todo queremos dar un caluroso saludo a nuestra comunidad 

Rembrandtina, deseándoles se encuentre bien. Nos dirigimos a través de esta 

circular para dar a conocer que el día 17 de noviembre de 2022 se llevó a cabo 

la reunión sesión II del CONSEJO DIRECTIVO, donde se aprobaron los costos 

educativos que regirán a partir del año escolar 2023, incrementos que se 

realizaron basados en la Resolución 020310 del 14 de octubre de 2022 , que 

permite un incremento del 10.84% por estar el Colegio en libertad regulada, un 

0.50% por sistema de acreditación y por proyectos inclusivos el 0.25% para un 

total de incremento en las tarifas del 11.59 % para el año 2023. 

 
 

En la tabla adjunta se presentan los costos de matrícula, pensión, 

complementarios y otros costos para la jornada normal y para el SEDA. 
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TARIFAS AUTORIZADAS AÑO 2023 
 

COSTOS COMPLEMENTARIOS 

COMPLEMENTARIOS 2023 

 
 

CONCEPTO 

 
PAGOS EN LAS 

FECHAS 

ESTABLECIDAS 

 
PAGOS DESPUES DE 

LAS FECHAS 

ESTABLECIDAS 

MANUAL DE CONVIVENCIA 40.000 50.000 

AGENDA 40.000 50.000 

CIRCULARES Y COMUNICADOS 50.000 60.000 

TOTALES 130.000 160.000 

PAGOS LOS PRIMEROS 5 DIAS 

FECHA MATRICULA GRADOS MATRICULA PENSIÓN 2023 

Viernes 2 dic/2022 NUEVOS   

 
Lunes 5 dic/22 

PREJARDIN 349.000 314.000 

JARDIN 349.000 314.000 

TRANSICION 334.000 301.000 

Martes 6 dic/22 
PRIMERO 313.000 282.000 

SEGUNDO 301.000 271.000 

Miercoles 7 dic/22 
TERCERO 286.000 257.000 

CUARTO 286.000 257.000 

Viernes 9 dic/22 
QUINTO 282.000 254.000 

SEXTO 282.000 254.000 

Lunes 12 dic/22 SEPTIMO 279.000 252.000 

Martes 13 dic/22 OCTAVO 279.000 252.000 

Miércoles 14 dic/22 NOVENO 275.000 247.000 

Jueves 15 dic/22 DECIMO 271.000 244.000 

Viernes 16 dic/22 ONCE 255.000 229.000 

Lunes 19 dic/22  

 

PAGOS DESPUES DE LOS PRIMEROS 5 DIAS 

MATRICULA PENSIÓN 2023 

  

359.000 324.000 

359.000 324.000 

344.000 311.000 

328.000 297.000 

316.000 286.000 

301.000 272.000 

301.000 272.000 

297.000 269.000 

302.000 274.000 

299.000 272.000 

299.000 272.000 

295.000 267.000 

296.000 269.000 

280.000 254.000 
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OTROS COSTOS EDUCATIVOS 

 

 

CONCEPTO 
PAGOS EN 

FECHAS 

ESTABLECIDAS 

PAGOS FUERA 

DE LAS FECHAS 

ESTABLECIDAS 

Poliza de seguro estudiantil obligatorio anual $ 35.000 $ 45.000 

Derechos de Grado 11-obligatorio 

Fechas de pago: 1 de septiembre 

1 de Octubre 

1 de noviembre 

 

$ 350.000 

 

$ 360.000 

Guías pedagógicas Galeria del Saber 

preescolar 
$ 230.000 $ 240.000 

Guías pedagógicas Galeria del Saber de 1 a 6 $ 270.000 $ 280.000 

Libros de 7 a 11 $ 370.000 $ 380.000 

Certificados $ 23.000  

Constancias $ 23.000  

Banda de marcha $ 40.000 $ 50.000 

Escuela deportiva - ESCUDEREM 

(Patinaje y Taekwondo) 

 

$ 70.000 
 

$ 80.000 

Curso de natación mas transporte por dia $ 30.000  

Danzas $ 30.000 $ 40.000 

Formulario alumnos nuevos $ 95.000  

Jornada adicional $ 100.000 $ 110.000 

Derechos de grado T, 5°, 9° y seda 
(Voluntario) 
1 de octubre 

$ 100.000 $ 110.000 

Cláusuras (voluntario) 

pago el 1 de octubre 
$ 90.000 $ 100.000 

Vacaciones recreativas $ 110.000 $ 120.000 

Exámenes de estado (pruebas saber 11) 

Pago 1 de abril de 2023-obligatorio. $ 76.500 
 

Pre saber (grados 9 y 10) Voluntario 

1 de abril de 2023 $ 90.000 
 

Duplicado de boletín $ 23.000 
 

Concepto de psicología $ 23.000  

Formularios para diligenciar $ 23.000  

copias del observador $ 23.000  

Salidas pedagógicas 
Costo de acuerdo a 
la salida 

 

Duplicado del acta $ 60.000 
 

Duplicado del diploma $ 60.000  

Fotos de grado (T, 5°, 9°) $ 40.000  

Kit escolar - Voluntario $ 140.000  
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COSTOS EDUCATIVOS AÑO 2023 – SEDA 
 

        

 

PAGOS EN LAS FECHAS 
ESTABLECIDAS  

PAGOS FUERA DE LAS FECHAS 
ESTABLECIDAS  

 
GRADOS  MATRICULA  PENSION  

 
MATRÍCULA 10% PENSIÓN 2023 

 

 CICLO III 
        
117.000  

        
105.000   

                         
127.000  

                    
115.000   

 CICLO IV 
        
117.000  

        
105.000   

                         
127.000  

                    
115.000   

 CICLO I 
        
112.000  

        
101.000   

                         
122.000  

                    
111.000   

 CICLO II  
        
112.000  

        
101.000   

                         
122.000  

                    
111.000   

        

COSTOS COMPLEMENTARIOS Y OTROS – SEDA 
 

 

 

Cordialmente, 

DIRECTIVOS DEL COLEGIO REMBRANDT 
 

Elaboró: EV/MV 

COMPLEMENTARIOS 2023 

 
CONCEPTO 

 
PAGOS EN LAS 

FECHAS 

ESTABLECIDAS 

MANUAL DE CONVIVENCIA 34.000 

AGENDA 22.000 

TOTALES 
56.000 

 

CONCEPTO COSTO 2023 

Formulario 23.000 

Certificados 23.000 

Constancias 23.000 

Derechos de Grado 11- 

obligatorio 

Fechas de pago: 1 de septiembre 

 1 de  octubre 

 1  de  noviembre 

 
 
350.000 
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